
5. Internationales Darmstädter Frühjahrsschwimmfest Protokoll
vom 24.02.2024 bis 25.02.2024 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 1
Wettkampf 47 - 100m Rücken weiblich
Weltrekord: 00:57,33 - Kaylee McKeown (Australia) am 21.10.2023 in Budapest (HUN)
Europarekord: 00:58,08 - Kathleen Dawson (Great Britain) am 23.05.2021 in Budapest (HUN)
Deutscher Rekord: 00:59,77 - Daniela Samulski (SG Essen) am 27.07.2009 in Rome (ITA)
Bahnrekord Nordbad: 01:04,14 - Barbara Schaal (SV Nikar Heidelberg) am 28.05.2022 in Darmstadt

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Linnéa Conway 2010 TSG Germania Dossenheim 01:14,63 456

  50m: 00:35,32 (00:35,32) | 100m: 01:14,63 (00:39,31)
2. Cecilia Trinity Süngü 2010 WSV Dieburg 01:16,07 430

  50m: 00:36,52 (00:36,52) | 100m: 01:16,07 (00:39,55)
3. Raissa Sawallich 2010 SC Wiesbaden 1911 01:17,79 402

  50m: 00:37,63 (00:37,63) | 100m: 01:17,79 (00:40,16)
4. Carolin Hoffmann 2010 Wfr. Fechenheim 01:18,26 395

  50m: 00:37,88 (00:37,88) | 100m: 01:18,26 (00:40,38)
5. Eloise Dexne 2010 Wfr. Fechenheim 01:19,91 371

  50m: 00:39,04 (00:39,04) | 100m: 01:19,91 (00:40,87)
6. Miriam Koch 2010 SG Soden Kelkheim 01:20,64 361

  50m: 00:38,95 (00:38,95) | 100m: 01:20,64 (00:41,69)
7. Frederike Dargatz 2010 Wfr. Fechenheim 01:20,72 360

  50m: 00:39,68 (00:39,68) | 100m: 01:20,72 (00:41,04)
8. Nelly Tillips 2010 SV Mannheim 01:24,06 319

  50m: 00:41,23 (00:41,23) | 100m: 01:24,06 (00:42,83)
9. Klara Strohkendl 2010 SC Wiesbaden 1911 01:37,03 207

  50m: 00:46,42 (00:46,42) | 100m: 01:37,03 (00:50,61)

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Marie Matzke 2009 Wfr. Fechenheim 01:13,95 468

  50m: 00:35,69 (00:35,69) | 100m: 01:13,95 (00:38,26)
2. Charlotte Faust 2009 DSW 1912 Darmstadt 01:14,99 449

  50m: 00:36,15 (00:36,15) | 100m: 01:14,99 (00:38,84)
3. Dea Limaj 2009 SG Frankfurt 01:15,58 439

  50m: 00:36,51 (00:36,51) | 100m: 01:15,58 (00:39,07)
4. Enya Behr 2009 DSW 1912 Darmstadt 01:16,18 428

  50m: 00:36,27 (00:36,27) | 100m: 01:16,18 (00:39,91)
5. Lisa Deyerling 2009 SG Heddesheim 01:16,40 425

  50m: 00:37,36 (00:37,36) | 100m: 01:16,40 (00:39,04)
6. Liza Wagner 2009 SG Soden Kelkheim 01:22,66 335

  50m: 00:40,26 (00:40,26) | 100m: 01:22,66 (00:42,40)
7. Suri Song 2009 SV Mannheim 01:23,82 321

  50m: 00:40,90 (00:40,90) | 100m: 01:23,82 (00:42,92)
8. Sophia Teresa Kosumi 2009 SV Mannheim 01:25,37 304

  50m: 00:41,60 (00:41,60) | 100m: 01:25,37 (00:43,77)
9. Hannah Hamann 2009 TSG Darmstadt 01:26,35 294

  50m: 00:41,05 (00:41,05) | 100m: 01:26,35 (00:45,30)
10. Emma Losert 2009 SG Soden Kelkheim 01:30,69 254

  50m: 00:43,46 (00:43,46) | 100m: 01:30,69 (00:47,23)



5. Internationales Darmstädter Frühjahrsschwimmfest Protokoll
vom 24.02.2024 bis 25.02.2024 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 2
noch Wettkampf 47 - 100m Rücken weiblich
Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lena Simon 2008 SV Bayreuth 01:10,89 532

  50m: 00:34,71 (00:34,71) | 100m: 01:10,89 (00:36,18)
2. Khrystyna Atamanchuk 2008 VW Mannheim 01:14,63 456

  50m: 00:37,50 (00:37,50) | 100m: 01:14,63 (00:37,13)
3. Johanna Vollrath 2008 SCW Eschborn 01:14,72 454

  50m: 00:36,11 (00:36,11) | 100m: 01:14,72 (00:38,61)
4. Maria-Karolina Gietl 2008 SV Mannheim 01:15,04 448

  50m: 00:36,66 (00:36,66) | 100m: 01:15,04 (00:38,38)
5. Marlene KOPF 2008 SSC Landau 01:16,90 416

  50m: 00:36,84 (00:36,84) | 100m: 01:16,90 (00:40,06)
6. Marie Allmann 2008 Kaiserslauterer SK 01:17,90 401

  50m: 00:36,95 (00:36,95) | 100m: 01:17,90 (00:40,95)
7. Anna ZIMMERMANN 2008 SSC Landau 01:27,79 280

  50m: 00:44,52 (00:44,52) | 100m: 01:27,79 (00:43,27)
8. Liana Da Costa 2008 SG Westerwald 01:29,65 263

  50m: 00:44,37 (00:44,37) | 100m: 01:29,65 (00:45,28)
9. Suvi Straub 2008 Ludwigshafener SV 01:35,01 221

nicht am Start
Fabienne Meyer 2008 SG Heddesheim
Mara Kutzer 2008 DSW 1912 Darmstadt

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Maya Haberl 2007 SCW Eschborn 01:14,85 452

  50m: 00:36,14 (00:36,14) | 100m: 01:14,85 (00:38,71)
2. Giuliana Condemi 2007 DSW 1912 Darmstadt 01:17,20 412

  50m: 00:36,68 (00:36,68) | 100m: 01:17,20 (00:40,52)
3. Vivien Joy Unger 2007 SG Soden Kelkheim 01:22,17 341

  50m: 00:39,94 (00:39,94) | 100m: 01:22,17 (00:42,23)
4. Merle Schmidt 2007 TV 1862 Langen 01:50,84 139

  50m: 00:52,30 (00:52,30) | 100m: 01:50,84 (00:58,54)

nicht am Start
Hannah Kochendörffer 2007 TV 1862 Langen
Rosa Nirschl 2007 SCW Eschborn

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Hannah Haake 2006 VW Mannheim 01:10,09 550

  50m: 00:33,49 (00:33,49) | 100m: 01:10,09 (00:36,60)

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Maialen Rohrbach 2001 SG Heddesheim 01:06,86 634

  50m: 00:32,54 (00:32,54) | 100m: 01:06,86 (00:34,32)
2. Sophia Herbsthoff 2004 DSW 1912 Darmstadt 01:09,50 564

  50m: 00:33,41 (00:33,41) | 100m: 01:09,50 (00:36,09)
3. Hannah Plücker 2002 DSW 1912 Darmstadt 01:09,84 556

  50m: 00:34,15 (00:34,15) | 100m: 01:09,84 (00:35,69)



5. Internationales Darmstädter Frühjahrsschwimmfest Protokoll
vom 24.02.2024 bis 25.02.2024 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 3
noch Wettkampf 47 - 100m Rücken weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
4. Hannah Haake 2006 VW Mannheim 01:10,09 550

  50m: 00:33,49 (00:33,49) | 100m: 01:10,09 (00:36,60)
5. Lena Simon 2008 SV Bayreuth 01:10,89 532

  50m: 00:34,71 (00:34,71) | 100m: 01:10,89 (00:36,18)
6. Marie Matzke 2009 Wfr. Fechenheim 01:13,95 468

  50m: 00:35,69 (00:35,69) | 100m: 01:13,95 (00:38,26)
7. Khrystyna Atamanchuk 2008 VW Mannheim 01:14,63 456

  50m: 00:37,50 (00:37,50) | 100m: 01:14,63 (00:37,13)
7. Linnéa Conway 2010 TSG Germania Dossenheim 01:14,63 456

  50m: 00:35,32 (00:35,32) | 100m: 01:14,63 (00:39,31)
9. Johanna Vollrath 2008 SCW Eschborn 01:14,72 454

  50m: 00:36,11 (00:36,11) | 100m: 01:14,72 (00:38,61)
10. Maya Haberl 2007 SCW Eschborn 01:14,85 452

  50m: 00:36,14 (00:36,14) | 100m: 01:14,85 (00:38,71)
11. Charlotte Faust 2009 DSW 1912 Darmstadt 01:14,99 449

  50m: 00:36,15 (00:36,15) | 100m: 01:14,99 (00:38,84)
12. Maria-Karolina Gietl 2008 SV Mannheim 01:15,04 448

  50m: 00:36,66 (00:36,66) | 100m: 01:15,04 (00:38,38)
13. Dea Limaj 2009 SG Frankfurt 01:15,58 439

  50m: 00:36,51 (00:36,51) | 100m: 01:15,58 (00:39,07)
14. Cecilia Trinity Süngü 2010 WSV Dieburg 01:16,07 430

  50m: 00:36,52 (00:36,52) | 100m: 01:16,07 (00:39,55)
15. Enya Behr 2009 DSW 1912 Darmstadt 01:16,18 428

  50m: 00:36,27 (00:36,27) | 100m: 01:16,18 (00:39,91)
16. Lisa Deyerling 2009 SG Heddesheim 01:16,40 425

  50m: 00:37,36 (00:37,36) | 100m: 01:16,40 (00:39,04)
17. Marlene KOPF 2008 SSC Landau 01:16,90 416

  50m: 00:36,84 (00:36,84) | 100m: 01:16,90 (00:40,06)
18. Giuliana Condemi 2007 DSW 1912 Darmstadt 01:17,20 412

  50m: 00:36,68 (00:36,68) | 100m: 01:17,20 (00:40,52)
19. Linnea Krummenauer 2005 Kaiserslauterer SK 01:17,40 408

  50m: 00:38,21 (00:38,21) | 100m: 01:17,40 (00:39,19)
20. Raissa Sawallich 2010 SC Wiesbaden 1911 01:17,79 402

  50m: 00:37,63 (00:37,63) | 100m: 01:17,79 (00:40,16)
21. Marie Allmann 2008 Kaiserslauterer SK 01:17,90 401

  50m: 00:36,95 (00:36,95) | 100m: 01:17,90 (00:40,95)
22. Carolin Hoffmann 2010 Wfr. Fechenheim 01:18,26 395

  50m: 00:37,88 (00:37,88) | 100m: 01:18,26 (00:40,38)
23. Eloise Dexne 2010 Wfr. Fechenheim 01:19,91 371

  50m: 00:39,04 (00:39,04) | 100m: 01:19,91 (00:40,87)
24. Miriam Koch 2010 SG Soden Kelkheim 01:20,64 361

  50m: 00:38,95 (00:38,95) | 100m: 01:20,64 (00:41,69)
25. Frederike Dargatz 2010 Wfr. Fechenheim 01:20,72 360

  50m: 00:39,68 (00:39,68) | 100m: 01:20,72 (00:41,04)
26. Vivien Joy Unger 2007 SG Soden Kelkheim 01:22,17 341

  50m: 00:39,94 (00:39,94) | 100m: 01:22,17 (00:42,23)
27. Liza Wagner 2009 SG Soden Kelkheim 01:22,66 335

  50m: 00:40,26 (00:40,26) | 100m: 01:22,66 (00:42,40)
28. Suri Song 2009 SV Mannheim 01:23,82 321

  50m: 00:40,90 (00:40,90) | 100m: 01:23,82 (00:42,92)



5. Internationales Darmstädter Frühjahrsschwimmfest Protokoll
vom 24.02.2024 bis 25.02.2024 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 4
noch Wettkampf 47 - 100m Rücken weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
29. Nelly Tillips 2010 SV Mannheim 01:24,06 319

  50m: 00:41,23 (00:41,23) | 100m: 01:24,06 (00:42,83)
30. Sophia Teresa Kosumi 2009 SV Mannheim 01:25,37 304

  50m: 00:41,60 (00:41,60) | 100m: 01:25,37 (00:43,77)
31. Hannah Hamann 2009 TSG Darmstadt 01:26,35 294

  50m: 00:41,05 (00:41,05) | 100m: 01:26,35 (00:45,30)
32. Anna ZIMMERMANN 2008 SSC Landau 01:27,79 280

  50m: 00:44,52 (00:44,52) | 100m: 01:27,79 (00:43,27)
33. Liana Da Costa 2008 SG Westerwald 01:29,65 263

  50m: 00:44,37 (00:44,37) | 100m: 01:29,65 (00:45,28)
34. Emma Losert 2009 SG Soden Kelkheim 01:30,69 254

  50m: 00:43,46 (00:43,46) | 100m: 01:30,69 (00:47,23)
35. Suvi Straub 2008 Ludwigshafener SV 01:35,01 221
36. Klara Strohkendl 2010 SC Wiesbaden 1911 01:37,03 207

  50m: 00:46,42 (00:46,42) | 100m: 01:37,03 (00:50,61)
37. Merle Schmidt 2007 TV 1862 Langen 01:50,84 139

  50m: 00:52,30 (00:52,30) | 100m: 01:50,84 (00:58,54)

nicht am Start
Lilli Fiedler 2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz
Sarah-Johanna Helmich 2003 SCW Eschborn


